[image: ]                                    ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                         №

	[bookmark: _Hlk125532108]О внесении изменений в постановление администрации округа
 от 10 октября 2024 года № 1672 « Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Усть-Кубинского муниципального округа»

         В соответствии с решением Представительного Собрания Усть-Кубинского муниципального округа от 29.04.2025 года № 33 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания округа от 18 декабря 2024 года № 103 «О бюджете Усть-Кубинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов,  на основании ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения и территории Усть-Кубинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1.  В таблице раздела 3 «Структура муниципальной программы (комплексной муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы строки 1, 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В таблице раздела 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной муниципальной программы)» Паспорта муниципальной программы строки 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 22, 23, 24 изложить в следующей редакции согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
1.3. В таблице раздела 4  «Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в строке 44 слова  «Муниципальный проект «Пожарная безопасность»  заменить словами «Муниципальный проект «Пожарная безопасность», связанный с региональным проектом «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области».
1.4. В таблице раздела 4  «Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в строке 57 слова  «Муниципальный проект «Аппаратно-программный комплекс» заменить словами Муниципальный проект «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», связанный с региональным проектом «Обеспечение общественной безопасности на территории Вологодской области».
1.5. В приложении 1 «Характеристика направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части муниципальной программы (комплексной муниципальной программы)»  к Паспорту муниципальной программы строки 1, 2 изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 1 к муниципальной программе слова «Паспорт муниципального проекта «Пожарная безопасность» заменить словами «Паспорт муниципальный проекта «Пожарная безопасность», связанный с региональным проектом «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области».
1.7. В приложении 1 к паспорту проекта слова «План реализации муниципального проекта «Пожарная безопасность» заменить словами «План реализации муниципального проекта «Пожарная безопасность», связанного с региональным проектом «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области».
1.8. В приложении 2 к муниципальной программе слова «Паспорт муниципального проекта «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город»» заменить словами «Паспорт муниципального проекта «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», связанный с региональным проектом «Обеспечение общественной безопасности на территории Вологодской области».
1.9.  В Паспорте муниципального проекта «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город» раздел 6 «Участники проекта» дополнить строкой 3.3. следующего содержания согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.10.  В приложении 1 к паспорту проекта слова «План реализации муниципального проекта «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город»» заменить словами «План реализации муниципального проекта «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», связанного с региональным проектом «Обеспечение общественной безопасности на территории Вологодской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                         И.В. Быков

                                                                                                                                             Приложение 1 к постановлению
                                                                                                                              администрации округа
                                                                                                                    от                    №

	1.
	Муниципальный проект «Пожарная безопасность», связанный с региональным проектом «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области»
	Администрация округа (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа)
	2025-2027
	Задача 1. Освоение субсидии на создание и (или) ремонт источников наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения
	Количество погибших на пожарах

	2.
	Муниципальный проект «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», связанный с региональным проектом «Обеспечение общественной безопасности на территории Вологодской области»
	Администрация  округа (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа)
	2025-2027
	Задача 1. Освоение субсидии области на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	Снижение количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2017 году

	2025
	Задача 2. Освоение субсидии области на антитеррористическую защищенность объектов  культуры

	Снижение количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2017 году

                                                                                                                                             Приложение 2 к постановлению
                                                                                                                              администрации округа
                                                                                                                  от                  №

	7
	Администрация Усть-Кубинского муниципального округа (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа)
	всего, в том числе:
	2891,3
	2577,4
	2180,4
	7649,1

	8

	бюджет округа, в том числе
	2891,3
	2577,4
	2180,4
	7649,1

	9

	собственные доходы бюджета округа
	1316,3
	1300,5
	1102,0
	 3718,7

	10

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11

	субвенции и субсидии областного бюджета
	1575,1
	1276,9
	1078,4
	3930,3

	12

	безвозмездные поступления внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	МУ «Центр материально-технического обеспечения района»

	всего, в том числе:
	57,7
	0,0
	0,0
	57,7

	20

	бюджет округа, в том числе
	57,7
	0,0
	0,0
	57,7

	21

	собственные доходы бюджета округа
	2,9
	0,0
	0,0
	2,9

	22

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23

	субвенции и субсидии областного бюджета
	54,8
	0,0
	0,0
	54,8

	24

	безвозмездные поступления внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                             Приложение 3 к постановлению
                                                                                                                              администрации округа
                                                                                                           от           №

	1.
	Муниципальный проект «Пожарная безопасность», связанный с региональным проектом «Обеспечение пожарной безопасности на территории Вологодской области»

	2.
	Муниципальный проект «Аппаратно-программный комплекс «Безопасный город», связанный с региональным проектом «Обеспечение общественной безопасности на территории Вологодской области»

                                                                                                                                              Приложение 4  к постановлению
                                                                                                                              администрации округа
                                                                                                                от                №

	3.3
	Соисполнитель
	Зайцев С.С.
	Директор МУ «Центр материально-технического обеспечения района»

	Быков И.В., глава округа

image1.png